
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مركزي: تهران، خيابان وليعصر )عج(، كوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 كدپستي 45956-19666  تهران، صندوق‌پستي19395/5446

 تلفن‌:23023000، نمابر‌:22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوين

 تلفن:91304142

   پذیرش آگهي‌: 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
سیاسی‌و‌دیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام‌نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی‌پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب‌پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی: 
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمین من : سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگ‌شهر: 
 دبیر: فهیمه طباطبایی

گزارش :
 مدیر: مسعود میر 

 دبیر: فاطمه عسگری‌نیا
24)سینما و تلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

صفحه آخر :
  دبیر: جواد نصرتی 

طرح و ‌گرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتياز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، علی عمادی

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: امیر پناهپور

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
آن که عیوب مردم را بنگرد و آن را ناپسند داند 

سپس براى خود روا داند احمق واقعى است.

  اذان ظهر:‌ 11:49   غروب آفتاب: 17:23 
  اذان مغرب: 17:42   نيمه ‌شب ‌شرعي: 23:08 

  اذان صبح فردا: 4:52    طلوع آفتاب فردا: 6:15 

  شنبه    شنبه  2828 مهر  مهر 14031403  سال سی‌ودومسال سی‌ودوم     شماره شماره 92329232 

حافظ
چه ساز بود که در پرده می‌زد آن مطرب

که رفت عمر و هنوزم دماغ پر ز هواست

عکس خانهگرینویچ

ویلای مدرن در روستای کهن

شاید اسم »لاریجان« به گوشتان خورده باشد؛ روستایی در 
استان مازندران که به آب‌گرم‌هایش معروف است و به‌ خاطر 
نزدیکی به تهران، بسیاری از پایتخت‌نشین‌ها آخر هفته خود 

را در طبیعت این روستا می‌گذرانند.
این روستا که اغلب خانه‌های آن قدیمی است، حالا به 
یک ویلای مدرن مجهز شده که رتبه سوم »جایزه معمار« 
سال۱۴۰۳ را در بخش تک‌واحدی مسکونی به‌ دست آورده 
است. ماجرا این است که مالکان این پروژه بعد از اینکه چند 
روز را در وییا یکی از دوستانشان در منطقه لاریجان 
می‌گذرانند تصمیم می‌گیرند زمینی در همان روستا 
بخرند و ویلای خودشان را در آن بسازند. آنها می‌خواستند 
خانه‌ای داشته باشند که هم با طبیعت اطراف و سنت 
معماری منطقه ارتباط خوبی برقرار کند و هم از امکانات 
و ویژگی‌های مدرن برخوردار باشد. معماران پروژه برای 
برآورده کردن این خواسته‌ها تصمیم گرفتند پایه و اساس 
طرح خود را بر مبنای یک نوع معماری سنتی به نام کندوج 
بگذارند. کندوج نوعی سازه سنتی در مازندران است که 
معمولا برای نگهداری شالی دروشده از آن استفاده می‌شد. 
این نوع سازه‌ها که معمولا با طرح مربعی، دیوارهای سنگی 
و سقف شیبدار ساخته می‌شدند، مقاومت زیادی در برابر 
برف و باران داشتند و برای محیط‌های مرطوب و کوهستانی 
بسیار مناسب بودند. ویژگی‌های داخلی این ویلا احساس 
حضور داشتن در خانه‌ای مدرن را به ساکنان خانه می‌بخشد 
و در عین حال، وقتی از بیرون به خانه نگاه می‌کنید، سیمای 
کلی آن را تا حد زیادی مطابق با الگوهای اصیل و سنتی 

منطقه می‌یابید.

گرینویچ

عصر جدید و هوش مصنوعی و روبات‌های ریز و درشت، 
همیشه هم جذاب نیستند و به مذاق همگان خوش 
نمی‌‌آیند. نمونه‌اش، آکواریومی در چین است که به تازگی و 
بعد از 5سال وقفه، دوباره درهایش را به‌روی علاقه‌مندان به 
حیات‌وحش باز کرد و توانست در همان هفته اول، 100هزار 

بازدیدکننده را به‌خود جذب کند.
اما یک‌موضوع، بحث بازگشایی این آکواریوم و موفقیت مالی 
یک هفته‌ای را تحت‌الشعاع داد. بازدیدکنندگان در عین 
ناباوری دیدند که در میان حیات وحش طبیعی آکواریوم، 
یک کوسه آهنی هم مشغول شناست؛ کوسه‌ای روباتیک که 
حدود 5متر طول دارد و می‌تواند مثل یک کوسه طبیعی، 

شنا و دهانش را باز کند.
کار به جایی رسید که در همان روزهای اول، بازدیدکنندگان 
از این پارک دریایی بزرگ با حدود 60هزار مترمربع 
مساحت، شکایت کردند و خواستند تا مبلغ بلیت‌شان را 

باز گردانند.
در ادامه مدیران پارک دریایی، مجبور به عذرخواهی 
شدند و اعلام کردند تصمیم نداشته‌اند بازدیدکنندگان 
را فریب دهند. آنها اعلام کردند چون در چین، قانون منع 
خریدوفروش کوسه وجود دارد، امکان خرید یک کوسه 
واقعی را نداشته‌اند و دلشان می‌خواسته با سرمایه‌گذاری 
میلیون‌ها یوان و سفارش این جانور مصنوعی، قدرت فناوری 
رباتیک این روزهای جهان را هم به رخ بازدیدکنندگانشان 

بکشند.
البته بعد از انتشار بیانیه و توضیح مدیران این آکواریوم، 
فشارها از طرف مردم کاهش یافت، اما باز هم گروهی اعلام 
کردند با وجود این شرایط، باز هم ترجیح می‌دهند هیچ 
کوسه‌ای در آکواریوم شهرشان شنا نکند تا اینکه یک کوسه 
فلزی بی‌احساس، جلو چشم‌شان غواصی کند و دمش را 

برای آنها تکان دهد.

گرینویچ

 کوسه مصنوعی 
همه‌را‌غافلگیر‌کرد

خوش خبر

مهرواره‌ای برای کودکان کار 

مدت‌ها قبل در خیابان‌های پایتخت کافی بود چراغی قرمز 
شود، ناگهان تعداد زیادی از کودکان کار را می‌دیدید که به 
سوی ماشین‌ها هجوم می‌آوردند و هر کدام سعی می‌کردند 
محصولات‌شان را بفروشند یا زورکی شیشه ماشین را تمیز 
کنند، اما چند صباحی است که پشت چراغ قرمز‌ فقط 
ماشین‌ها را می‌بینید و عابرینی که از عرض خیابان در حال 
گذر هستند. اما اصل خبر خوب این قصه ما این است که با 
تلاش‌های شهرداری تهران، بهزیستی، آموزش‌وپرورش و 
قوه قضاییه با مشخص شدن هویت ۷ هزار و ۶۰ کودک‌کار، 
۲هزار کودک کار استعدادیابی تحصیلی شدند و ۲هزار نفر 
دیگر آنها هم در مسیر تکمیل فرآیندهای سنجش سلامت 
روان قرار گرفته‌اند، این آمار در آیین مهرواره لبخند آرمان 
با حضور کودکان کار بیان شد. حال قرار است با همت 
مسئولان، راه‌های شکوفا کردن استعداد کودکان کار پیش 
از گذشته باز شود. به امید روزی که دیگر کودک کاری در 
جامعه نباشد و آنها نیز مانند دیگر کودکان این سرزمین به 

آرزوهای زیبایشان برسند.

تور یک روزه بچه‌های 
شیرخوارگاه احسان

یکی کاپشن صورتی با نوارهای یاسی خریده است و 
یکی کفش تقِ تقِی قرمزرنگ. همه‌شان ذوق دارند، 
دست‌در‌دست مربیان خود از وجب‌به‌وجب بزرگ‌ترین 
بازار مسقف جهان لذت می‌برند. چشم‌هایشان از شادی 
می‌خندد؛ اینها بچه‌های شیرخوارگاه احسان تبریز 
هستند که به لطف یکی از خیّرین گمنام تبریزی یک 
روز تمام هرچه خواستند را به دست آوردند. به لطف 
این خیر همه بچه‌ها توسط مربیانشان به بازار تبریز 
رفتند تا برای خود لباس و کفش و خوراکی و… انتخاب 
کنند. بچه‌های این شیرخوارگاه دیدند، لذت بردند و 
خرید کردند و در بهترین رستوران تبریز غذا خوردند. 
مدیر شیرخوارگاه احسان می‌گوید: خیر تبریزی که 
دلش نمی‌خواست نامش فاش شود، همه هزینه‌های 

این تور یک‌روزه بازارگردی را تقبل کرد.

دانشمندان با یک هواپیمای ویژه به چشم توفان عظیم آمریکا شکارچیان توفان
رفته‌اند و آزمایش‌های علمی انجام داده‌اند

این روزها و بعد از 
گذشت چند هفته 
از توفان ویران‌گر 
»هلن«، مردم ایالت کارولینای شمالی، همچنان 
درگیر پیداکردن مفقودان و جبران خسارت‌های 
این توفان مرگبار هستند؛ توفانی که با سرعت 
225کیلومتر بر ساعت وزید و باعث بارش حجم 
بی‌سابقه‌ای از بارندگی شد که معمولا در طول 

‌6ماه در آن منطقه می‌بارد.
 اما گروهی دانشمند و محقق، معروف به 
شکارچیان توفان، آن روزهایی که این توفان 
بر فراز خلیج مکزیک گسترده شده و به‌شکل 
یک دونات درآمده بود، توانستند با هواپیما 
به مرکز این پدیده طبیعی که مکانی امن است، 
نفوذ کنند و از دل این پدیده طبیعی، عکس 
و فیلم تهیه کنند. علاوه بر ارسال تصاویر، 

اندازه‌گیری فشار لحظه‌به‌لحظه، رطوبت، دما، 
جهت و سرعت وزش باد هم اطلاعاتی بود که این 
گروه محقق برای دانشمندان مخابره می‌کردند. 
 این اتفاق با یک هواپیمای توربو 4 موتور،
 رخ داد. این تصاویر به هواشناسان این امکان 
را می‌دهد تا بتوانند چنین حوادث شدید 
آب‌وهوایی را بهتر از گذشته پیش‌بینی کنند و 

برای مهار آن، راه‌حل‌هایی ارائه دهند.

سید سروش طباطبایی

در تاریخ بشریت پل‌ها نقش مهمی ایفا کرده‌اند؛ از ارتباط بین 
دوطرف یک رود تا کوتاه شدن زمان سفر و مسائل امنیتی یک 
شهر. امروزه علاوه بر نقش‌های کاربردی پل‌ها، هنر نیز با آن ترکیب 
شده و پل‌ها را به سمبل و نماد شهرها تبدیل کرده است. پل‌های مختلفی با طرح‌های 
مختلف در جهان وجود دارند که در هر دوره‌ای جزو شگفتی‌های معماری به‌حساب 
می‌آمدند و جذابیت خاصی در ساخت برخی از پل‌های موجود به‌کار رفته است؛ از پل‌های 
چوبی قدیمی که دیگر نمی‌توان پا روی آنها گذاشت تا شاهکارهای مدرنی که به زیباترین 

شکل ممکن ساخته شده‌اند. امروز، 19 اکتبر روز جهانی پل نامگذاری شده است. به همین 
مناسبت می‌توانید در ادامه این مطلب با زیباترین پل‌های جهان آشنا شوید. البته هیچ 
پاسخ قطعی برای اینکه زیباترین پل‌های جهان کدامند وجود ندارد، چرا که افراد مختلف 
ممکن است نظرات متفاوتی داشته باشند. پل‌های شگفت‌انگیز زیادی در دنیا هستند که 
هر کدام طراحی و تاریخ منحصربه‌فرد خود را دارند. با این حال، بعضی از زیباترین و البته 
مشهورترین پل‌های جهان را که به‌دلیل معماری، هنر و ظرافت مورد ستایش افراد زیادی 

قرار گرفته‌اند،به شما معرفی می‌کنیم.

بهترین‌ها‌بین‌زمین‌و‌هوا 
آشنایی با برخی از زیباترین و مشهورترین پل های ایران و جهان به مناسبت روز جهانی پل

فاطمه عباسی

پل طلایی / ویتنام
این پل یک شاهکار است، چه از زاویه دید مهندسین و چه از نظر هنری. این 
پل که در شهر ساحلی دانانگ ویتنام قرار دارد از میان    2 دست عظیم‌الجثه 
عبور می‌کند؛ 2 دستی که به‌نظر سنگی است، اما در اصل از جنس فولاد است. 

پل موج‌های هندرسن / سنگاپور
 این هیولای مدرن اما بسیار زیبا از جنس فولاد است که با مسیری موج‌دار
 2 پارک را به هم متصل کرده است؛ پلی ساخته دست انگلیسی‌ها که به‌خاطر 
شکل و شمایل عجیب و البته زیبایش، حالا تبدیل به یک جاذبه گردشگری 

شده است.

پل گلدن گیت / آمریکا
گلدن گیت شاهکار پل‌های معلق در جهان و 
یکی از بناهای هزاره به انتخاب انجمن عمران 
آمریکاست. کابل‌های بلند گلدن گیت برای    
3دور پیچیدن دور خط استوا کافی است. این 
پل نارنجی‌رنگ زیبا، سانفرانسیسکو را به شمال 
کالیفرنیا متصل می‌کند. 

پل برج / لندن
این پل نماد شهر لندن و 

نماینده‌ای از تاریخ و گذشته 
این شهر است. پل تاور با 2 برج 

روی آن و با 124 سال قدمت 
روی رودخانه تیمز قرار دارد. 

پل راکوتز / آلمان
پل راکوتزبروکه که با عنوان پل‌شیطان 

نیز شناخته می‌شود، یک پل 
قوسی‌شکل است که در لیست زیباترین 

پل‌های جهان جای گرفته است. این پل 
در پارک کروم‌لاو قرار دارد .

پل‌خواجو / ایران
اگر بخواهیم بین پل‌های زیبا و مختلفی که در کشور خودمان وجود دارد، یک نمونه را انتخاب کنیم، باید 

برویم اصفهان و از پل معروف روی زاینده‌رود یعنی پل خواجو نام ببریم؛ پلی که ساخت آن به دوره صفویه 
بازمی‌گردد و به‌خاطر شاه‌نشین زیبایش موردتوجه گردشگران قرار گرفته است.

جشن عشایر بیست‌ونهمین جشنواره فرهنگی- ورزشی عشایر آذربایجان دیروز در منطقه هوراند برگزار شد و این سختکوشان عکس روز
شمال‌غرب کشور، دور هم مسابقه دادند و جشن گرفتند.   عكس: ایرنا


